
                                                                                        
 

 Tisková zpráva 

1 

 

 

Nová online platforma pomáhá propojovat firmy 

v česko-saském příhraničí 

 

Praha, 9. 7. 2025  

 

Od začátku července funguje česko-saská platforma Saxon-Czech 

PartnerNet. Zejména malým a středním podnikům umožňuje nabídnout 

své výrobky nebo služby, najít nové dodavatele nebo partnery v 

přeshraničním regionu mezi Saskem a Českem a navázat kontakty s 

potenciálními partnery z oblasti vědy a výzkumu. 

Platforma, kterou společně vyvinula AHK Services (dceřiná společnost 

Česko-německé obchodní a průmyslové komory) a Saxony Trade & Invest, 

funguje zdarma a je dvojjazyčná. „Dosud chyběl ucelený a aktuální přehled 

o potenciálních dodavatelích a zákaznících na obou stranách hranice,“ říká 

ředitel Saxony Trade & Invest Thomas Horn. Nyní jsou informace o firmách, 

produktech a příležitostech ke spolupráci soustředěny na jednom místě. 

Databáze v současné době obsahuje téměř 60 000 záznamů o firmách z 

českého a saského obchodního rejstříku působících v příhraničním regionu. 

„Platforma pomáhá zviditelnění firem a institucí v příhraničí a je novým 

opěrným bodem při hledání nových příležitostí a kontaktů,“ říká 

koordinátorka Lucie Zemanová z AHK Services, která podotýká, že pro 

ideální dlouhodobé fungování je nutné, aby se databáze dále rozšiřovala. 

První představení platformy se uskutečnilo v červnu na workshopu 

v Drážďanech, kterému předcházelo první setkání v Karlových Varech. Přes 

40 účastníků se seznámilo s tím, jak databází kontaktů využívat. Založili si 

osobní profil, propojili jej se svojí firmou a například vytvořili inzeráty 

s nabídkou jejich služeb. 

To, že platforma výrazně usnadňuje navazování kontaktů, potvrzuje i Filip 

Matějka ze společnosti dopharma, který se workshopu účastnil: „Pomáhá to 

přiblížit inovativní firmy, které chtějí růst společně. Ať už jde o svařování, 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

Tel.: +420 603 882 185 

E-Mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Lucie Zemanová  

Tel.: +420 221 490 337 

E-Mail: 

zemanova@dtihk.cz 

 

Platforma: 

Saxon-Czech 

PartnerNet | Najít 

obchodní partnery a 

dodavatele  

 

 

 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
mailto:zemanova@dtihk.cz
https://sn-cz.eu/cs
https://sn-cz.eu/cs
https://sn-cz.eu/cs
https://sn-cz.eu/cs


                                                                                        
 

 Tisková zpráva 

2 

 

prefabrikaci nebo průmyslová řešení z nerezové oceli, vytváří se tím 

skutečná hodnota pro obě strany.“  

Při zintenzivňování spolupráce mezi firmami na obou stranách hranice hrají 

důležitou roli také instituce, jako jsou obchodní komory a sdružení. 

Platforma byla navržena proto, aby těmto institucím usnadnila každodenní 

práci tím, že jim poskytne širokou škálu informací a údajů o podnicích 

v daném místě. Na spolupráci se dále podílejí IHK Drážďany, IHK Saská 

Kamenice, Krajská hospodářská komora Karlovy Vary a MAS Český sever. 

„Doufáme, že se databáze Saxon-Czech PartnerNet etabluje jako nástroj, 

který v budoucnu otevře dveře pro rozšíření přeshraniční spolupráce," 

podotýká ředitel Saxony Trade & Invest Thomas Horn. 

Projekt je hrazený z programu přeshraničního financování Interreg Česko-

Sasko 2021-2027. 

 

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 650 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je posilovat 

česko-německou obchodní a hospodářsko-politickou spolupráci mezi oběma zeměmi. Sleduje aktuální trendy 

a podporuje udržitelnou transformaci německo-českého hospodářství. Dlouhodobě se zasazuje o efektivní 

propojení praxe a vzdělávání v českém systému školství. Již od roku 2015 komora intenzivně pracovala na 

zavádění Průmyslu 4.0. Mezi její klíčová témata patří digitalizace, výzkum a vývoj, ale také vzdělávání.  

ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých zahraničních hospodářských komor (AHK) a nachází se pod 

hlavičkou Německé průmyslové a obchodní komory (DIHK). 

 


